His igitur pro merito et ratione congrua attends, Sancta Synodus decernit ut § 4 can. 1365 addendam alteram partem habeat ita conceptam:

« Ut pastores animarum debitum missionale quod ipsis incumbit rite

adimplere valeant, et qui futuri sunt evangelii praecones aptius et maturius praeparentur, studia praesertim theologica in omnibus Seminariis maioribus, etiam extra terras Missionum, elementa quoque comprehendant quae ad missiones referuntur, sive quad ad ipsam rationem propagationis fidei attinet, sive quad ad res gestas seu ad historiam missionum spectat.

Illis vero, qui ad specialia destinantur munera missionalia obeunda, summopere commendatur studium scientiae missiologicae apud Facultates vel Instituta congrua ».

VIII - DE TIROCINIO PASTORALI ET DE STUDIIS SUPERIORIBUS

Postquam Pius XII recensum memoriae Collegium a S. Eugenio in Urbe fundavit et Constitutionem Apostolicam *Sedes Sapientiae* promulgandam curavit, institutio specialis pro sacerdotibus novellis, quam tirocinium pastoralis appellate consuevit, non amplius est res nova in Ecclesia. Quad si utile visum est pro regionibus christianis, utilius adhuc, ni necessarium, apparet pro Missionibus, ubi difficiliora occurunt problema pastoralia. Cum autem curricula studiorum in seminariis maioribus iam rebus seu materialiis abundant et institutum veluti clausum, minus aptum appareat pro quaestionibus praecipue practicis solvendis, institutio pastoralis pro missionibus magis congruenter in ipso campo apostolico praestari videtur, salvis tamen exigentiis prudentiae et directionis tironum quae exitum felicem tutiorem reddat.

Ad studia voto superiora quad attinet, sive ecclesiastica sint sive alterius generis, ambigi non potest eadem pro Missionibus utilia vel necessaria esse, et proinde alumnis quoque e Missionibus ortis et ad operam in Missionibus praestandam destinatis, patere debere. Irreverendum, ipsa studia ordinaria alumnorum qui ad sacerdotium adspirant, ratione magis exculta in Facultatibus vel Universitatibus peragi possunt; quad aliam iterum occasionem praebet alumnos aptiores e Missionibus ad loca et Instituta congruentia mittendi. Ne autem iuniores extra patriam et ambitum futuri apostolatus degentes velut extranei decursu annorum evadant, tempus magis opportunum pro eiusnodi commemoratione in regionibus exteris, commendandum videtur vel post studia ecclesiastica in Seminario patrio peracta, vel saltem post aliquot annos studiorum in Missione nativa.

Quibus pro merito attendit Sancta Synodus decernit: